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SPRAWOZDANIE  

       z  pracy  Prezydenta  Miasta  Konina  

     w  okresie  od  25  kwietnia  do  30  maja  2007  roku 

 

W okresie międzysesyjnym Prezydent Miasta przyjął 11 projektów uchwał Rady Miasta 

Konina, wydał 4 Zarządzenia i rozpatrzył ogółem 45 wniosków. 

 

Projekty  uchwał  Rady  Miasta  dotyczyły następujących spraw: 

− nabycia nieruchomości (obręby: Gosławice, Pawłówek, Wilków, ŁęŜyn) – 4 projekty, 

− zbycia nieruchomości (obręb Maliniec), 

− zamiany nieruchomości (obręb Chorzeń),  

− obciąŜenia nieruchomości słuŜebnością gruntową, 

− przyjęcia sprawozdania z działalności MOPR za 2006 rok oraz informacji o potrzebach  

w zakresie pomocy społecznej na 2007 rok, 

− określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej nauczycieli 

oraz warunków i sposobów ich przyznawania, 

− zmian w budŜecie miasta Konina na 2007 rok, 

− nadania rondu u zbiegu ulic: Poznańska – Spółdzielców  w Koninie nazwy „PPrrzzeemmyyssłłaa  

II II”; 

 

Wydane zarządzenia dotyczyły:  

− wyboru ofert na realizacje zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, 

− zmian w budŜecie miasta Konina na 2007 rok, 

− uniewaŜnienia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora SP 6, 

− aktualizacji Podręcznika procedur beneficjenta: „Przeprawa przez rzekę Wartę – nowy 

przebieg drogi krajowej nr 25”; 

 

Prezydent rozpatrzył pozytywnie wnioski dotyczące miedzy innymi: 

− odstąpienia od wykonania prawa pierwokupu działek gruntu połoŜonych w Koninie  

w obrębach: ŁęŜyn – 6 działek,  

− oddania nieruchomości w dzierŜawę w obrębach: Czarków,  Starówka – 3 działek, 
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− sprzedaŜy 1 lokalu mieszkalnego,  

− sprzedaŜy 5 działek (obręb Nowy Dwór i Maliniec), 

− przyjęcia treści ogłoszenia w sprawie zgłaszania kandydatów: na Pełnomocnika 

Prezydenta Miasta Konina ds. Osób Niepełnosprawnych, oraz do Społecznej Rady  

ds. Osób Niepełnosprawnych, 

− wypłaty odszkodowania w wysokości 410,00 zł. za uszkodzone ogrodzenie posesji przy 

ul. Stodolnianej 71.  

− umorzenia naleŜności za usługę składowania odpadów na ogólna kwotę 8.956,56 zł., 

− umorzenia wierzytelności za pobyt w Izbie Wytrzeźwień na ogólna kwotę 56.140,20 zł., 

− wypłaty odszkodowań za uszkodzenie samochodów na drogach miejskich na kwotę 

ogółem 6.290,92 zł., 

− przyjęcia treści umowy z MTBS w Koninie w sprawie najmu powierzchni biurowych 

zlokalizowanych przy ul. 3 Maja 21, 

− przyjęcia treści umowy cesji wierzytelności z podwykonawcami zaakceptowanymi przy 

realizacji projektu „Przeprawa przez rzekę Wartę – nowy przebieg drogi krajowej nr 25”; 

 

W okresie międzysesyjnym udzieliłem 6 pełnomocnictw pracownikom UM  

i jednostek organizacyjnych Miasta.  

 

Pragnę Państwa Radnych poinformować, Ŝe Konin zwycięŜył w rankingu "Europejska 

Gmina - Europejskie Miasto" przeprowadzonym przez Gazetę Prawną, Ministerstwo Rozwoju 

Regionalnego, Bank Gospodarstwa Krajowego i firmę doradczą Deloitte. Wygraną 

zawdzięczamy przede wszystkim inwestycjom infrastrukturalnym. W środę, 23 maja 

odebrałem nagrodę podczas podsumowania rankingu w Poznaniu. 

Ranking sporządzony został na podstawie zebranych przez MRR informacji o wartości umów 

o dofinansowanie podpisanych z Unią Europejską przez administrację rządową, instytucje 

samorządowe, organizacje pozarządowe oraz przedsiębiorstwa. Dokumentacja obejmuje stan 

na koniec czerwca 2006 roku. Przydzielając punktacje twórcy rankingu brali pod uwagę: 

wartość umów w relacji do liczby mieszkańców, wartość przeciętnego projektu unijnego oraz 

liczby projektów przypisanych na 1 tys. mieszkańców miast lub gminy. Preferowana była 

wielkość projektów. 

Po podsumowaniu wszystkich punktów największą ich liczbę w Wielkopolsce, bo aŜ 2744,98 

zdobył Konin. W pierwszej piątce obok Konina znalazło się równieŜ Leszno, Kalisz, Koło  

i Poznań. 
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W dniu 28 maja 2007 r. w Urzędzie Miejskim w Koninie podpisana została umowa na 

obsługę bankową budŜetu Miasta Konina przez Bank Pocztowy S.A. 

W maju bieŜącego roku Bank Pocztowy wygrał przetarg na obsługę bankową budŜetu Miasta 

Konina oraz podległych jednostek organizacyjnych.  

Umowa zawarta została na okres 5 lat do 30 kwietnia 2012 roku. Obok prowadzenia rachunku 

urzędu Miasta Konina Bank Pocztowy w ramach umowy prowadzić będzie obsługę bankową 

68 jednostek organizacyjnych podległych Urzędowi Miasta. Łącznie zostanie załoŜonych 235 

rachunków. Podpisana umowa przewiduje równieŜ udzielenie kredytu w rachunku bieŜącym 

w wysokości 9.000.000 zł. 

Oferta Banku Pocztowego na realizację umowy obsługi bankowej pozwoli zaoszczędzić 

Miastu Konin w okresie trwania umowy ponad 2 mln złotych. Umowa zobowiązuje Bank 

Pocztowy do zorganizowania punktu kasowego do obsługi budŜetu. 

 

 Chciałbym równieŜ poinformować, Ŝe w spółkach miejskich odbyły się Zgromadzenia 

Wspólników, na których zatwierdzano bilanse spółek. Wszystkie uzyskały na koniec roku 

obrotowego dodatni wynik finansowy.  

 

 Od maja br. kierownikiem Referatu Kontroli UM została p. Magdalena Kuznowicz – 

Górniak, dotychczasowa pani kierownik Anna Kuśmierczak skorzystała z prawa do 

wcześniejszej emerytury. 

 

Informacja dot. inwestycji „Przeprawa przez rz. Wartę” wg stanu na dzień 30 

maja 2007 r.  

Dwieście dni zostało do zakończenia w Koninie budowy przeprawy mostowej przez 

Wartę i nowego odcinka drogi krajowej numer 25. Na wielu odcinkach zakres prac do 

wykonania pozostał minimalny. Niemal gotowe są odcinki jezdni od ulicy Zagórowskiej do 

południowego krańca budowy. Brakuje na niej tylko ostatecznej warstwy asfaltu. W takim 

wykonaniu mamy odcinki jezdni liczące ponad 2 kilometry. TakŜe estakada jest realizowana 

zgodnie z harmonogramem. Za moment gotowe będą dwa węzły, istotne dla całości 

inwestycji: na skrzyŜowaniu nowego odcinka drogi numer 25 z ulicami Zagórowską  

i Nadrzeczną.  

Bez wątpienia największe wraŜenie na całej budowie sprawia estakada, budowana nad doliną 

Warty, mająca mieć 1400 metrów długości. Niewiele zostało do jej połączenia z mostem nad 

Wartą. Od mostu dzieli nas zaledwie 80 metrów. Trzeba wykonać jeszcze sześć fragmentów 
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dwóch nitek estakady, co ekipy Hydrobudowy-6 powinny zrobić do końca sierpnia. Pod 

koniec czerwca estakada zostanie połączona z wiaduktem nad ulicą Nadrzeczną. A jeszcze 

wcześniej estakada po północnej stronie Warty "dojdzie" do ronda na skrzyŜowaniu ulic 

Kleczewskiej z Poznańską. 

Z końca estakady doskonale widać metalową konstrukcję mostu, która w końcowym efekcie 

będzie zabetonowana. Wszystkie poprzecznice od zachodniej strony mostu, tak zwanej 

poznańskiej, są w tej chwili połoŜone, niektóre są scalone. Po ich odbiorze rozpocznie się 

montowanie poprzecznic po drugiej, wschodniej, stronie mostu. Dodatkowo trzeba jeszcze 

będzie połoŜyć cztery poprzecznice Ŝelbetonowe i dopiero wtedy będzie moŜna mówić  

o połoŜeniu betonu na płycie mostu. Most będzie gotowy we wrześniu, a w październiku 

połoŜony zostanie na nim asfalt. 

 

Prezydent Miasta Konina  

      /-/ Kazimierz Pałasz  

 


